
Mandaatbesluit Wet basisregistratie ondergrond Bloemendaal en Heemstede

2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal en het college van

burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede;

 

gelet op de artikelen 9, eerste en derde lid, 12, tweede lid, 30, eerste en tweede lid, 33, derde lid en 40,

eerste lid, van de Wet basisregistratie ondergrond en de artikelen 10:3 eerste lid, 10:9 en 10:12 van de

Algemene wet bestuursrecht;

besluiten vast te stellen de volgende regeling:

 

Mandaatbesluit Wet basisregistratie ondergrond Bloemendaal en Heemstede 2019

Artikel 1 Definities
In deze regeling wordt verstaan onder:

– college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal en het

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede;

– minister: de minister van Infrastructuur en Milieu;

– Wet: de Wet basisregistratie ondergrond.

Artikel 2 Reikwijdte Mandaatbesluit
Voor de toepassing van deze regeling en de daarop rustende bepalingen wordt met mandaat gelijkgesteld

de verlening van volmacht en machtiging.

Artikel 3 Werkzaamheden
Het college verleent de medewerkers van het Team Informatisering belast met het Geo informatiebeheer

machtiging voor de volgende werkzaamheden:

a. het ingevolge artikel 9, eerste en derde lid, van de Wet aanleveren van een brondocument met

betrekking tot de ondergrond van Nederland of het continentaal plat aan de minister;

b. het ingevolge artikel 12, tweede lid, van de Wet opnieuw aanleveren van een brondocument aan

de minister als op grond van artikel 12, eerste lid, van de Wet een brondocument is teruggezonden;

c. het ingevolge artikel 27, eerste lid, van de Wet gebruiken van een authentiek gegeven die in de

registratie ondergrond is opgenomen;

d. het ingevolge artikel 27, tweede lid, van de Wet gebruiken van een andere gegeven dan een

authentiek gegeven;

e. het ingevolge artikel 29 van de Wet vragen om verstrekking van een authentiek gegeven die in

de registratie ondergrond is opgenomen;

f. het ingevolge artikel 30, eerste lid, van de Wet onder opgave van redenen melden aan de minister

van gerede twijfel over de juistheid van een in de registratie ondergrond opgenomen authentiek

gegeven over een verkenning, gebruiksrecht of constructie of het ontbreken van een dergelijk

gegeven in de registratie ondergrond;

g. het ingevolge artikel 30, tweede lid, van de Wet onder opgave van redenen melden aan de minister

van gerede twijfel over de schematische weergave van de ondergrond op een bepaalde plaats

binnen en in de registratie ondergrond opgenomen authentiek model of over een authentiek

gegeven over dat model;

h. het ingevolge artikel 30, tweede lid, van de Wet aan de minister doen van een verzoek om het

authentiek model tussentijds te actualiseren;

i. het, voor zover dat ingevolge artikel 33, tweede lid, van de Wet noodzakelijk is, onderzoeken van

het authentieke gegeven en het zo spoedig mogelijk verstrekken van de resultaten van het

onderzoek aan de minister, zoals bedoeld in artikel 33, derde lid, van de Wet;

j. het aan de minister ter inschrijving aanbieden van een krachtens artikel 9, eerste lid, aangewezen

brondocument dat dateert van vóór het tijdstip van inwerkingtreding van de hoofdstukken 2 en

3 van de Wet en de grondslag vormt voor een op dat tijdstip actueel gegeven over een verkenning,

gebruiksrecht of constructie dat vóór dat tijdstip niet was opgenomen in de informatiesystemen,

zoals bedoeld in artikel 40, eerste lid, van de Wet, uiterlijk tot vijf jaar na genoemd tijdstip.

Artikel 4 Inwerkingtreding
1. Deze regeling treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, op 1 december 2019 in werking.

Nr. 301291

GEMEENTEBLAD 11 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 301291 11 december 20191



2. Deze regeling vervalt voor de gemeente Heemstede zodra de machtigingen, zoals genoemd in

artikel 3 zijn opgenomen in de Regeling mandaten, machtigingen en volmachten Heemstede.

3. Deze regeling vervalt voor de gemeente Bloemendaal zodra de machtigingen, zoals genoemd in

artikel 3 zijn opgenomen in het Besluit mandaten en volmachten college en burgemeester

Bloemendaal 2020.

Artikel 5 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Wet basisregistratie ondergrond Bloemendaal en

Heemstede 2019.

 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal op

3 december 2019.

  

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede op

10 december 2019.

Gemeenteblad 2019 nr. 301291 11 december 20192


